АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЫШНИЙ ВОЛОЧЕК ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Казанский пр.. д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171163
тел.(48233) 6-13-85,факс 6-11-33 goroo.wol @  mail.ni

СЖПО 02106636. ОГРН 1026901600362. ИНН69080023 17 КПП 690801001

ПРИКАЗ

От 20.11.2019 №184

О проведении региональной проверочной
работы по математике в 9, 11(12) классах
общеобразовательных организаций,
расположенных в
г. Вышний Волочек и
на территории Вышневолоцкого района,
в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от
14.11.2018 №1662/ПК «Об утверждении плана-графика проведения мониторинга
качества образования в образовательных организациях, расположенных на территории
Тверской области, в 2019 году» и на основании письма Государственного бюджетного
учреждения Тверской области «Центр оценки качества образования» от 14.11.2019 №
268/05,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27.11.2019 региональную проверочную работу по математике в 9,

11(12) классах общеобразовательных организаций г. Вышний Волочек и
Вышневолоцкого района (согласно приложению 1 к письму Государственного
бюджетного учреждения Тверской области «Центр оценки качества
образования» от 14.1 1.2019 № 268/05, (далее -  РПР).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и
проведение РПР главного специалиста ГорОО Михайлову Т.А..

3. Муниципальному координатору (Михайловой Т.А.):
3.1 осуществлять взаимодействие со школьными координаторами,

ответственными за организацию и проведение РПР в
общеобразовательных организациях города Вышний Волочёк и
Вышневолоцкого района;

3.2 обеспечить консультирование школьных координаторов по вопросам
организации и проведения РПР;

3.3 направить в ГБУ ТО ЦОКО сканы заполненных актов общественных
наблюдателей за проведением РПР, заполненные электронные формы
результатов участников РПР и заполненные электронные анкеты в срок
до 29.11.2019.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующим в РПР:

4.1 провести в общеобразовательной организации РГ1Р в соответствии с
инструкцией для общеобразовательной организации по проведению
РПР, полученной от ГБУ ТО ЦОКО;

4.2 обеспечить участие обучающихся 9, 11(12) классов общеобразовательных
организаций, указанных в приложении 1 к письму Государственного
бюджетного учреждения Тверской области «Центр оценки качества
образования» от 14.1 1.2019 № 268/05, в РПР;

4.3 назначить школьного координатора, ответственного за организацию и
проведение РПР в общеобразовательной организации;

4.4 назначить организаторов в аудиториях проведения РПР;
4.5 назначить предметную комиссию по проверке работ участников РПР и

внесению результатов в электронные формы;
4.6 обеспечить участие общественных наблюдателей в РПР;
4.7 обеспечить контроль за организацией и проведением РПР;
4.8 направить муниципальному координатору скан заполненного акта

общественного наблюдателя за проведением РПР, заполненную
электронную форму результатов участников РПР и заполненную
электронную анкету в срок до 29.11.2019.

4.9 обеспечить хранение работ обучающихся в письменном виде до
31.12.2019года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о руководителя ГорОО М.Н.Кудряшова